ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

от <<9>> ноября 2022 r,

средств самообложения гра)цдан

lВ соответствии со статьями25.1, 5б Федерального закона от 06.10.2003l ЛЬ
131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправленф в
РоссиЙскоЙ Федерации), статьей 35 Закона Ресгryблики Татарстан от 28.О7.20О4
М 45-ЗРТ (О Местном самоуправлении в Республике Татарстаю>, стжьей , 22
Устава УркушсКого селЬскогО поселенИя Кукморского муницип€lльного района
постановляю:

.

1.Назначить на 14 часов 00 минут 23 ноября2022г сход граждан по воппосу
ВВеДеНИrI СаМООбложения в с.Уркуш Уркушского сельского поселения
КУКМОРСкого муниципaльного района. Провести сход граждан на д9тgкой

1спортивной площадке с. Уркуш.
i
l

2.УТВеРДить вопрос, выносимый на сход цраждан: кСогласны ли Bbi на
ВВедение самообложения в 2О23 году в .yrnre 500 рублей с *Йо.о
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства, на
ТеРРИТОРИИ С.Уркуш Уркушского сельского поселения Кукморского
муницип€lльного района, за искJIючением :

- инвЕlпиды 1 группы;
i

- уIащиеся и студенты (курсанты), обу"rающиеся по очной форме об1^lения;
- многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18-ти щет;
- одинокие матери, воспитывающие ребенка в возрасте до 18 лет;

.,,,-,;,t;;:,,,*
- лица, достигшие 80-и лет и старше; ', ,,a',;; ;1*- лица призванные на срочную военную службу в Вооруженные

" Qt{*iýi
Российской Федерации;

1

- ЛИЦа, пРизванные на военную службу по мобилизации в ВооруженЬые
Силы Российской Федерации и члены их семей>>

И НаПРаВлением пол}п{енньж средств на решение вопросов местного значЕцчя
по выполнению следующих работ: ,

- УСТРОЙСтВо щебеночного поцрытия дорог (приобретение, перевозка,
УКJIаДКа щебня,)ул.Подгорная, разработка проектно-сметной докуN{ентаiий и
ОСУЩеСТВЛеНИе ТеХНаДЗОРа;

]

- ОбКОС территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасньIх частей,
оплата работ и услуг по договору) .rl: i

:,

;rl ;i', ,rtri,,,

il, .щщtl l:, i,,,,,lýi,' :], j "лl;

. |,|ii -:,,
, ]i '.,. l

,,,.l..,
| ,,.- jl ,, ]:, I

] . ,ll.ii -]i i, .i

,l

, , ,,-... - ]i ,,, -, ,

i |] l, ,- ]) i,

1l.rili;iii,,iJi;ý,, l

i,,:,,:

- уборка территории от снега в зимнее время (приобретение ГСМ,
запасных частей, оплата работ и услуг по договору)

- приобретение насосов для артезианских скважин в с.Уркуш;
- осуществление мероприятий по подготовке пакета докуN{ентор ,'и

лабораторных исследованиЙ для получения лицензии на использование
артезианских скважин по ул.Подгорншt, с.Уркуш (2 скважины);

.:- приобретение и установка пбжарньтх гидрантов на ул.ПодгорFш,
с.Уркуш, разработка проектно-сметной документации и осуществление
технадзора; ,,

- приобретение, установка энергосберегающих ламп уличного о_с_вЕ_I11енцF,

светильников, специапьного оборудования с.Уркуш. l";i ,,.,;1л;ф

- благоустройство населенного rrункта (приобретение и УстансiВЁЪ
ограждения вокруг детской площадки);

- ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовьD(
проездов с.Уркуш фазработка проектно-сметной докуллентации и осуществление
технадзора);

( ЗА) кПРоТИВ>.

3. Определить организатором схода граждан исполнительный комитет
Уркушского сельского поселения.

;

4Обнародовать настоящее постановление на информационных стендa>(l й цУfем ,

размещения на официальном сайте Кукморского муниципЕ}льного района "
qеЙ,ьJi

Интернет по адресу https :/Л<чkmоr.tаtаrstап. rч/.

5. Настоящее постановление вступает в силу Со дня его опубликования.

А.Ш.Аглямова

,]]

lJ,
]ii ,_"'llitаr. _ ,r]il',"